UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD   Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết

công trình Nâng cao năng lực Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi

Hồ sơ của: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi (Chủ đầu tư dự án).

Mã hồ sơ: 000.00.42.H48-230530-0001.

Người nộp hồ sơ: Ông Trần Minh Quý - điện thoại liên hệ: 0945.259.279.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế

cơ sở các công trình Nâng cao năng lực Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi.

Theo quy định tại khoản 11 Điều 12 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng (Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 3 Điều 37 Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng) quy định:

“Các văn bản pháp lý kèm theo, gồm: quyết định phê duyệt dự án đầu tư xây

dựng kèm theo Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng được phê duyệt; văn bản

thông báo kết quả thẩm định của cơ quan chuyên môn về xây dựng và hồ sơ bản vẽ thiết

kế cơ sở được đóng dấu xác nhận kèm theo (nếu có); báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế

xây dựng của nhà thầu tư vấn thẩm tra được chủ đầu tư xác nhận (nếu có yêu cầu); văn

bản thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy, kết quả thực hiện thủ tục về đánh

giá tác động môi trường hoặc giấy phép môi trường (nếu có yêu cầu theo quy định của

pháp luật về phòng cháy và chữa cháy, bảo vệ môi trường) và các văn bản khác có liên

quan.

Thủ tục về phòng cháy và chữa cháy được thực hiện theo nguyên tắc đồng thời,

không yêu cầu bắt buộc xuất trình tại thời điểm trình hồ sơ thẩm định, song phải có

kết quả gửi cơ quan chuyên môn về xây dựng trước thời hạn thông báo kết quả thẩm

định 05 ngày làm việc”.

Đến nay, Chủ đầu tư vẫn chưa cung cấp văn bản thẩm duyệt thiết kế về phòng

cháy và chữa cháy theo quy định nêu trên để Sở Xây dựng tổ chức tổng hợp, thẩm định

hồ sơ theo quy định (thời gian trả hồ sơ ngày 28/6/2023). Vì vậy, Sở Xây dựng dừng

việc thẩm định và hoàn trả hồ sơ thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ

sở các công trình Nâng cao năng lực Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi. Mời

Ông Trần Minh Quý đến Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh tại Bộ phận Tiếp nhận

hồ sơ và Trả kết quả để nhận lại hồ sơ.

Sở Xây dựng thông báo nội dung như trên đến quý tổ chức được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh b/cáo;

- BQL DA ĐTXD các CT DD&CN tỉnh;

- TT PV HCC tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở (N.Đ.On) ;

- Lưu: VT, QLHĐXD(Đông).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

		2023-06-23T16:17:41+0700
	Nguyễn Đức On

		2023-06-23T16:21:15+0700

		2023-06-23T16:21:15+0700

		2023-06-23T16:21:15+0700